
 

 

1 

 

OGGETTO: Riapertura termini per la procedura di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il 
conferimento di una Borsa di Studio dal titolo “Caratterizzazione e riduzione del fondo radiativo in 
osservazioni di alta energia tramite tecniche di intelligenza artificiale” della durata di un anno, 
eventualmente rinnovabile, per le attività previste dal Progetto denominato “Supporto tecnico-scientifico 
alle attività dell’ASI Space Science Data Centre e allo sviluppo di approcci innovativi per la gestione dei dati 
spaziali di missioni astrofisiche”. 

 
LA DIRETTRICE DELL’INAF-OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

 
VISTA la Determina Direttoriale n. 19/2026 del 27 gennaio 2026, con la quale è stata 

indetta una procedura di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il 
conferimento di una Borsa di Studio dal titolo “Caratterizzazione e riduzione del 
fondo radiativo in osservazioni di alta energia tramite tecniche di intelligenza 
artificiale” della durata di un anno, eventualmente rinnovabile, per le attività 
previste dal Progetto denominato “Supporto tecnico-scientifico alle attività dell’ASI 
Space Science Data Centre e allo sviluppo di approcci innovativi per la gestione dei 
dati spaziali di missioni astrofisiche”; 

 
VISTO l’articolo 6 del suddetto bando di selezione, il quale prevede la scadenza per la 

presentazione della domanda al 12 febbraio 2026; 
 
VISTA la necessità di prolungare la data di scadenza poiché per mero errore materiale il 

bando sopra citato non è stato pubblicato sul sito INAF 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Di riaprire i termini la presentazione delle domande per la procedura di selezione pubblica, per titoli ed 
eventuale colloquio, per il conferimento di una Borsa di Studio dal titolo “Caratterizzazione e riduzione del 
fondo radiativo in osservazioni di alta energia tramite tecniche di intelligenza artificiale” della durata di un 
anno, eventualmente rinnovabile, per le attività previste dal Progetto denominato “Supporto tecnico-
scientifico alle attività dell’ASI Space Science Data Centre e allo sviluppo di approcci innovativi per la gestione 
dei dati spaziali di missioni astrofisiche”; 

Art. 
 
Le domande potranno essere presentate entro e non oltre le ore 23:59 del 26 febbraio 2026; 

 
 

                                                                                          La Direttrice 
                                                                  Dottoressa Ilaria Ermolli 
 
 
Estensore: Giulia Panatta 


		2026-02-12T16:13:38+0100
	Ilaria Ermolli




